
 BOLETIN OFICIAL HUELVA N.º 31 14 de Febrero de 2013 3415

JUNTA DE ANDALUCÍA

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, INNOVACIÓN, CIENCIA Y EMPLEO

Delegación Territorial en Huelva

RESOLUCIÓN de 28 de enero de 2013, de la Delegación Territorial de Huelva de la Consejería de Eco-
nomía, Innovación, Ciencia y Empleo de la Junta de Andalucía, por la que se acuerda el registro, depósito y 
publicación del ACUERDO PARCIAL ESTABLECIENDO EL CALENDARIO LAEJORAL PARA EL AÑO 2013 DEL 
CONVENIO COLECTIVO PARA LAS INDUSTRIAS DE LA CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS DE LA PRO-
VINCIA DE HUELVA.

VISTO el texto del ACUERDO PARCIAL ESTABLECIENDO EL CALENDARIO LABORAL PARA EL AÑO 
2013 DEL CONVENIO COLECTIVO PARA LAS INDUSTRIAS DE LA CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS DE 
LA PROVINCIA DE HUELVA, , que fue suscrito con fecha 26 de diciembre de 2012 entre las representaciones 
de la asociación empresarial AECO y de las centrales sindícales CCOO y UGT, en su condición de integrantes 
de la Comisión Negociadora del Convenio de referencia, y de conformidad con lo dispuesto en el art. 86.3, pá-
rrafo 2° del texto refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 
1/1995, de 24 de marzo; en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de convenios 
y acuerdos colectivos de trabajo; en el Real Decreto 4043/82, de 29 de diciembre, por el que se traspasan fun-
ciones y servicios a la Junta de Andalucía; en el Decreto 3/2012, de 5 de mayo, de la Vícepresidencía y sobre 
reestructuración de Consejerías; el Decreto 149/2012, de 5 de junio, de estructura orgánica de la Consejería de 
Economía, Innovación, Ciencia y Empleo y el Decreto 342/2012, de 31 de julio, por el que se regula la organi-
zación territorial provincial de la Administración de la Junta de Andalucía, esta Delegación Territorial, en uso de 
sus atribuciones, acuerda:

PRIMERO: Ordenar la inscripción del referido acuerdo parcial en el correspondiente Registro de convenios y 
acuerdos colectivos de trabajo de la Delegación Territorial de Huelva de la Consejería de Economía, Innova-
ción, Ciencia y Empleo, con notificación a la Comisión Negociadora.

SEGUNDO: Disponer su depósito.

TERCERO: Solicitar la publicación del texto del acuerdo parcial mencionado en el Boletín Oficial de la Provincia 
de Huelva, para conocimiento y cumplimiento por las partes afectadas.

DELEGADO PROVINCIAL, EDUARDO MANUEL MUÑOZ GARCIA

ACTA DE ESTABLECIMIENTO DEL CALENDARIO DEL CONVENIO COLECTIVIO PARA LAS INDUSTRIAS 
DE LA CONSTRUCCION Y OBRAS PUBLICAS DE LA PROVINCIA DE HUELVA PARA EL AÑO 2013

Reunidos en la sede de la F.O.E. las personas relacionadas a! final, miembros de la Comisión Negociadora 
del Convenio de referencia, en fecha veintiséis de diciembre de dos mil doce, adoptan los siguientes acuerdos:

Que. habiéndose constituido recientemente, en fecha 25 de octubre de 2.012. esta Comisión Negociadora 
del Convenio de referencia y no habiéndose llegado aún a acuerdos de relevancia, con objeto de favorecer el 
régimen norma! de trabajo en el sector, las partes convienen en establecer el calendario del año 2013, adecuando 
el número de horas de trabajo efectivo a las circunstancias del nuevo año, considerando festivos los días que 
constan en el calendario adjunto que se firma unido al presente acta, teniendo en cuenta, además, que la jornada 
anual de trabajo será de 1.738 horas.

Finalmente convienen en presentar un original de este acta a la Delegación Provincial de Empleo a través 
de la aplicación informática REGCON al objeto de su publicación y registro para lo que se faculta expresamente 
a Doña Priscila Moreno Nájera.

ASISTENTES

Por U.G.T.: Don Sebastián Donaire Salas y Don Diego Vega Prera.

Por CC.OO.: Don Don Gerardo Fernández Gómez, .Don José Miguel Pino Pérez y Don Alfonso Fernández 
Gallardo

Por AECO: Doña Priscila Moreno Nájera y Don José Fco. Daza Suárez (asesor).



3416 14 de Febrero de 2013 BOLETIN OFICIAL HUELVA N.º 31

JUZGADOS DE LO SOCIAL
NÚMERO UNO

HUELVA
EDICTO

EL/LA SECRETARIO/A JUDICIAL DEL JUZGADO DE LO SOCIAL NUMERO 1 DE HUELVA.

HACE SABER:

Que en este Juzgado, se sigue la ejecución núm. 88/2011, sobre Ejecución de títulos judiciales, a instancia de 
JUAN CAMPOS RUIZ contra GONCAVA S.L. y CONSTRUCCIONES NELSON RODRIGUES, en la que con fecha 09/09/10 
se ha dictado Auto que sustancialmente dice lo siguiente:

DECRETO

Secretario Judicial D/Da MARIA ANGELES QUINTAS ALVAREZ En HUELVA, a veinte de diciembre de dos mil doce

PARTE DISPOSITIVA

ACUERDO:

a) Declarar al/a los ejecutado/s CONSTRUCCIONES NELSON RODRIGUES, en situación de INSOLVENCIA por 
importe de 25.935,84 € euros, insolvencia que se entenderá, a todos los efectos, como provisional. Remítase 
edicto para su publicación en el BOP.

b) Hacer entrega de certifi cación a la parte ejecutante para que surta efectos ante el Fondo de Garantía Salarial, 
una vez sea fi rme la presente resolución.

c) Archivar las actuaciones previa anotación en el Libro correspondiente, y sin perjuicio de continuar la ejecución si 
en lo sucesivo se conocen nuevos bienes del ejecutado.

Notifíquese la presente resolución

Y para que le sirva de notifi cación en forma, expido y fi rmo la presente cédula.

Y para que sirva de notifi cación en forrma CONSTRUCCIONES NELSON RODRIGUES, cuyo actual domicilio o 
paradero se desconocen, libro el presente Edicto que se publicará en el Boletín Ofi cial de la provincial de HUELVA, con 
la prevención de que las demás resoluciones que recaigan en las actuaciones le serán notifi cadas en los estrados del 
Juzgado, salvo las que deban revestir la forma de autos o sentencias o se trate de emplazamientos y todas aquellas 
otras para las que la ley expresamente disponga otra cosa.

EL/LA SECRETARIO/A JUDICIAL


